I'padux KoHCyJbTaNMI 10 POBEEHUI0 ATTECTAIMOHHBIX MPOLEAYP VIS NeJarornyecKux paboTHUKOB, KAHAUAATOB HA

AOJIKHOCTh PYKOBOJAUTEJIAA M PYKOBoOAMTENel 00pa3oBaTejbHbIX opranu3amnuii B 2025— 2026 yye6HoM roay

Ne | Haspanue kadeapbl | Tum KoHcyabTanuu Kareropust arrecryemMbIx Mecro Hara Bpems
m/ NPOBeJAeHUs
n
1 22.09.2025
20.10.2025
VYuure cTop BOY A0 HIPO igi;;g;g
Kadeapa ucropuu n YUTEIISE UCTOPUH H A2.
00I1IECTBOBETUECKUX HHFEZEHOZ;I;;HC 00I1IeCTBO3HAHMS, TIPEIOAaBaTEIN anaf:eiafjm’ 26.01.2026 14.00
JIIUCLUAIUINH FIHBILY 00LIECTBOBEMUECKUX TUCLIATLINH M- ?I’) 1 g YR 16.02.2026
23.03.2026
20.04.2026
25.05.2026
2 26.09.2025
31.10.2025
28.11.2025
23.12.2025
IPYIIOBbIE TBOY JIITO HUPO 30.01.2026 15.00
VYuurtens v npenoJaBaTesd pycCKOro 1. Bareena 1.203 27.02.2026
sI3bIKa U JTUTEpaTypsl, My3blku, MXK, Zl M KODIIVe 'a ’ 27.03.2026
yunrens 130 M- ?Ia)OSY YR 24.04.2026
22.05.2026
Kadenpa =
r aHHTapHOFO 110 MPEABAPUTCIBbHOU 3aIlIUCHU
}(l)l\é A3OBAHIS WHIWBUAYAIbHBIE ten. 8(831) 417-75-46,
p HJIN 110 3JI. IIOYTE
kgo@niro.nnov.ru
29.09.2025
TBOY JIIIO 27.10.2025
24.11.2025
Yuurenss ”HOCTPAHHOTO SI3bIKA, HUPO, yn.BaneeBa 14.30-
WHIUBUTyaJIbHBIE 29.12.2025
MpenoiaBaTesid UHOCTPAHHOTO SI3bIKa 1.203, agM. 16.30
TPYIIIOBbIE xopye, ay. 307 26.01.2026
pryc, ay. 16.02.2026
30.03.2026
27.04.2026



mailto:kgo@niro.nnov.ru

Kadenpa

KOPPEKLIIMOHHOMN
NEAAaroruky u
CIELMAJIbHON

[ICUXOJIOTUHU

TPYNIIOBBIE
(Konoteirnna E.A.)

Bocmurarens 100 (rpynm
KOMIICHCHPYIOIIETO 1
KOMOWHUPOBAHHOTO BHJIA; TPYIII JIsI
JIETEeH ¢ PeYCBBIMH HAPYIICHUSIMU;
rpynn JJist 1eTel ¢
HMHTEJUICKTYaJIbHBIMH HapYIICHUSIMU;
rpymn s gereit ¢ HOJIA)

Vuurenap-1oromnen JeTCKOro caaa,
YuuTesap-noromnen MmKOIbI

Yyutenb-npeIMeTHUK, YIUTEIb
aJanTUPOBAHHON (PU3KYIBTYPHI

Yyurens HayanbHBIX KjaccoB OO,
peanuzyrouuii AOII

Bocniurarens, Terotop OO,
peanuzytomuii AOII; BocnuTaTenb
JIETCKOT0 JIoMa; Bocnurarelb OY
HAYaJIBHOTO MPO(ECCHOHAIEHOTO
oOpazoBaHwms

VYuurens-aedekronor, Tudiaoneaaror,
cypromnenaror

'OV AI10 HUPO
yi.Baneesa 1.203
aJM. KOpITyc,
kadeapa
KOPPEKLMOHHOMN
MeJarOTUKH U
CIIeLIMAIbHOMN
MICUXOJIOTUHU

kxab. 300

09.09.2025
07.10.2025
18.11.2025
13.01.2026
03.02.2026
03.03.2026
07.04.2026

14.00

09.09.2025
14.10.2025
18.11.2025
13.01.2026
03.02.2026
17.03.2026
14.04.2026

14.00

16.09.2025
14.10.2025
25.11.2025
20.01.2026
10.02.2026
10.03.2026
21.04.2026

14.00

16.09.2025
21.10.2025
25.11.2025
20.01.2026
10.02.2026
10.03.2026
21.04.2026

14.00

16.09.2025
21.10.2025
02.12.2025
20.01.2026
10.02.2026
17.03.2026
12.05.2026

14.00

07.10.2025
28.10.2025
02.12.2025
27.01.2026
17.02.2026

14.00




24.03.2026

12.05.2026
07.10.2025
ITemaror-ncuxoior OO, 28.10.2025
peanuzytouuit AOII; counanbHbIi 09.12.2025
nexaror OO U JeTCKOTo J0Ma; 27.01.2026 14.00
nenaror-opranuzarop OO, 17.02.2026
peanmusyromuii AOIT iggggggg
PykoBoautens OO, peanusyromiei
AOII; kanauaaT Ha JOKHOCTh
pykoBoaurens OO, peanusyronieit ﬂﬂgggg
AOII; pykoBoaurens JJOO 09'12' 2025
KOMIICHCHDYIOIIICH, 27.01.2026 14.00
KOMOMHHMPOBAHHOW HANIPABICHHOCTH; 24.02.2026
KaHaAuaaT Ha JOJIDKHOCTb 31.03.2026
pykoBoautens [JOO 19.05.2026
KOMIICHCHUPYIOILIEH,
KOMOMHHPOBAHHOW HAIIPABICHHOCTH
TPEThs MATHULIA
Ka)KJIOTO MecsIIa:
npeBapuTenbHas
3amuch MO TeJl.
Kabe TBOY JIITO 8(83%40698-2858-76
npa .09.
. Ilegarorn-ncuxoaoru OO, HUPO,
TpaKTHHICCKOn TPYIIIOBbIE OO, gerckoro goma, 110, 1O/ yi.Baneesa, 1.203 17.10.25 14.00 -
TICUXOJIOTHH ’ T ’ ’ ’ 21.11.25 15.00
[MIIMC-1ienTpa aZM. KOPILYC ay/I. 1912 25
406-408 16.01.26
20.02.26
20.03.26
17.04.26
15.05.26
YcranoBouHas
IpyNIoBas OHJIalH 'OV AI1O0
Kagenpa skoHoMuku KOHCYJIbTALUs IS VYuurens Tpyna (TEXHOJIOTUH), HUPO, 11.09.2025 14.00
U Tpyaa (TEXHOJIOTHHN) BBIXOJSIINX HA 9KOHOMMKH yi. Baneesa, 203, R '
aTrectanuio B 2025- aJM. KOpITyC
2026 yue6HOM roy ayn.104 a




23.10.2025
27.11.2025
18.12.2025
Yyutens Tpyna (TEXHOJIOTHH), 29.01.2026
HHIMBHIYATbHEIE OROHOMHKH 19.02.2026 10.00
19.03.2026
23.04.2026
21.05.2026
I'bOY AITO HUPO
yi1. Baneena, 203
B pexxume BKC
Bocnurarenu, crapiiie BocuTaTenn (cchlka
J100 pa3melieHa Ha 21.10.2025
Kadenpa r MY3BIKAJIbHBIE PYKOBOIUTEIH, crpanuie LlenTpa 25.11.2025
JIOLLIKOJIBHOTO PYTTIOBRIC UHCTPYKTOPHI 1O (hU3HUECKOI OpraHHU3aIIOHHO- 17.02.2026 13.00
KOHCYJIbTaITU!
00paszoBaHMs KyJIbTYpe, IeAaroru METOAUYECKOTO 17.03.2026
JIOTIOJTHATEIHFHOTO 00pa30BaHMs COIIPOBOKICHHSI
OO, counanpasie negaroru JOO aTTecTaluu B
pazaene «B
IIOMOIIb
aTTECTYEMBIM»)
02.09.25
07.10.25
11.11.25
TPYHTIOBHIE ggéggg 14-00
SIm0aeBa M.T'. BoskaTele, METOIMCTEI, IEIaroru- 03' 03.26 i
opraam3aTopst MOO JIO/ u OO, 07: 0 4: 26
Kagenpa reopun u COBCTHHINM AMPCKTOPa 110 IIepBbIil BTOpHUK
HPAKTHKH BOCHTAHMS BOCTIMTATEIILHOU PaboTe, CONMALHBIC KAIOrO MecsIa
nexaroru OO I'bOY 110 HUPO v
U JIOIOJIHUTEIHLHOIO 11 HeB30DOBEX. 20 [To mpeaBapurTenpHOU
o0Opa3oBaHUs Y P ’ 3aMMcy Mo 3IEKTPOHHOU
WHIWBUIyaJIbHBIE 4 sTax Houre: VoSpitanie-
SImbGaeBa M.T". niro @_pimail.ru
vospitanie@niro.nnov.ru
Ilo
FpyTTOBbie [lemaroru JOMOJHUTEIHLHOTO IpeIBapTELHOH
00pa3zoBaHwUsl, TIEaroTH- 14-00
boposckas E.B. 3alUCH T10
opranusatops! 1O/] .
JIEKTPOHHOU



mailto:vospitanie-niro@mail.ru
mailto:vospitanie-niro@mail.ru

TPYIIIOBBIE
Hoxnukosa I'.H.

VHIUBUyAJIbHBIE
Hoxauxoa I'".H.

Bocnurarenu rpynn npojieHHOTro
IIHS1, BOCIIUTATEIN OOIIEKUTHI,
KJIACCHBIC BOCITMTATEIIM, COIHAIbLHBIC
nexparoru OO, regaroru-
OoubaroTexapu

Io4yTe:

vospitanie-
niro@mail.ru
vospitanie@niro.
nnov.ru

ITo
NIpeABAPUTEIILHON
3aIlnucCu 110
ANEKTPOHHOU
I104Te:
vospitanie-
niro@mail.ru,
vospitanie@niro.
nnov.ru

14-00

ITo npenBapurenbHOI

3aIIMcCH I10 3J'IeKTp0HH0171

moute: Vospitanie-
niro@mail.ru

vospitanie@niro.nnov.ru

IpyMNIIOBbIE Ilenaroru-6ubnuorexapu [To mpenBapuTenbHOI
AdanaceeBa T.H. (rocynapcTBEHHBIX, MyHULIUTIATbHBIX 3aucu
MomnyanoBa U.E. Y YaCTHBIX OPTaHU3aIMi) Ten. 8(831) 417-75-09
WHIUBUTyaJIbHBIE Trrotopser OO, metoauctel OO e 811(233 Sngf;_};?_ 49
WHINBUYAIbHBIC Mertoanctet MMC e, 81?233 Sngf;_};?_ 49
'OV AI10 HUPO
(OYHO 03.10.2025 11.00
yi.Yykortckas, 32
ayn.Nel2)
Kadenpa pusnyeckoii 'OV AI10 HUPO
KynbTypbl, OB3P n IrPYIIOBLIE VYuurens puznyeckoit KyabTypbl (IUCTaHIIMOHHO,
3/10pOBbECOCPEIKEHIS CChIIKa 24.11.2025
pa3merieHa Ha 19.01.2026 12.00
cTpaHuIe Kadeapsl 16.02.2026
B pazzene
"Atrectanus")



mailto:vospitanie-niro@mail.ru
mailto:vospitanie-niro@mail.ru
mailto:vospitanie-niro@mail.ru
mailto:vospitanie-niro@mail.ru
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10 COTJIaCOBAHHIO C

. I'bOY AI10 HUPO .
WHIUBUYATbHbBIC Yuutens puznueckon KyabTyphl (yn.dykorcias, 32) kadenpoi ”:1|“-$J217 2(831) 417-
I'bOY AI10 HUPO
(OYHO 01.10.2025 14.00
yin.Yykorckas,
32 ayn. Ne 26)
I'bOY AI10 HUPO
IIpenonaBarenn-opraHu3aTopsl U
TPYIIOBBIE (IMCTaHIIMOHHO,
yuutens Ob3P
CCBLIKa 05.11.2025 14.00
pa3melieHa Ha 18.02.2026 '
cTpanule Kadeapbl
B paszene
"ATtTrectanus")
10 COTJIACOBAHUIO C
IIpenonaBarenn-opraHu3aTopsl U 'OV AI10 HUPO . i
WHIUBUIyaJIbHbBIE yanrens OB3P (y. UyKorcxas,32) Kadeapoun 1@;?.72(831) 417
Haanpeamernsrit IBOY JITIO HIPO 110 COIIACOBAHHIO C
. WHIUBUTyaJIbHbIC (Oxpana Tpyna u 6€30MacHOCTh kadenpoii e 8(831) 417-
Kadenpa pusndeckoii (yn.Yyxotckas,32)
YKU3HEICSTEIbHOCTH) 17-76
KyITypEl, OB3P u 10 COTJIACOBAHUIO C
3/10pOBbECOEPEKEHUS HaanpeamerHsiit 'OV AI10 HUPO . i
WHJUBUTyaJIbHbIE 6ok (CanlTuH) (yn.UykoTckas,32) kadenpoit ;_?%2(831) 417
PykoBonutenu OO (BcTymaromue B Tlo BTopHUKaM
JIOJDKHOCTB, HA COOTBETCTBHE); I'bOY AITO (KoHCymbTammm
Kagenpa reopun u HH MBIy b HbIC, Pyxosoaurenu I1OO (BcTynatomue B HUPO, ya. MPOBOANTCATIO | 44 0y
MIPaKTUKH YIIPaBICHUS JIOJIKHOCTB, HA COOTBETCTBHUE); Baneesa, 1.203, HpeBapUTEIbHOM
IPYIIOBbIE 16.00
o0pa3zoBaHHEM PykoBoauTenu MyHUIIUTIATBHBIX aJIM.KOpIYC, JOTOBOPCHHOCTU
METOMYECKUX CITYKO (BCTYIAIONIUE B ayn. 416 no ten. 8(831) 417-
JOJKHOCTh, HA COOTBETCTBHUE) 77-00)




10 I'bOY AITO HUPO 23.09.25
B pexume BKC 21.10.25
(ccpuika 25.11.25
pa3melieHa Ha 16.12.25
ctpanuue LlenTpa 27.01.26
TPYIIOBBIC OpraHU3aIMOHHO- 24.02.26 14.30
VYuurens u npenogaBaTean D )
reorpadun METOINYECKOTO 24.03.26
COTIPOBOXKICHUS 28.04.26
aTTECTalllH B 19.05.26
pazzaene «B
IIOMOIIb
aTTECTYyEeMbIM)
I'bOY AI10 HUPO
B pexume BKC
Kadenpa agﬁg“gﬁz - 23.09.2025
€CTECTBEHHOHAY4YHOT'O CTp - me Ierrpa 11.11.2025
o0pasoBani VYuurens u npenogaBaTead OUOJIOTHH, | O I;aHH;la I/IOHHI())- 16.12.2025
IPYIIIOBbIE perozt | OP 1 27.01.2026 14.00
(U3HKHN B aCTPOHOMHUH METOIUYECKOTO 24.02.9026
COTIPOBOXKICHUS 17' 03' 2026
aTTecTanuu B 07' 0 4.2026
paznene «B T
ITOMOIIb
aTTECTYEeMbIM»)
24.09.2025
29.10.2025
I'bOY AI1O HUPO 26.11.2025
TPYIIOBLIE VunTeNs W penoaBaTeNy XuMun | 0 Baneesa, 1.203, 17.12.2025 15.00
py perol a7M. KOpTyC, 28.01.2026 '
ayn. 401-404 25.02.2026
25.03.2026
29.04.2026
11 I'bOY AI1O HUPO .
Kadenpa teopuu u IMocnenumit
VYuurens u npenogaBaTean Baneena, 1.203,
METOJIMKH 00y4EeHHUS IpyNIOBbIE yerBepr kaxmoro | 10.30
MaTEeMaTUKH aya.216 agm.
MaTeMaTUKe MecsIa
KOpPITyC
12 Kadenpa VYuurens u npenojiaBaTenu Tperuit uerBepr
UH(POPMATUKH U IPYIIOBbIE uHpopmatuku U uHpopmarmonnsix | 'bOY IO HUPO | kaxnoro mecauna | 14.30

MH(OPMaLMOHHBIX

TEXHOJIOTUN

Baneena, 1.203,

IIpenBapurenbpHa




TEXHOJIOTUN

y4eOHBIN KOPITYC,

s 3aIllMCh I10 TECII.

Kao. 311 8(831) 417-76-54
B pexxume BKC WJIM 3J1. TI0YTE
Kitniro@yandex.ru
Kit@niro.nnov.ru
UYerBepThiit
YETBEPT KaXKIOTO
I'bOY IITO HUPO Mecsa
VYuurens u npenogaBaTean Baneena, 1.203, [IpenBapurenbHa B

VHJUBUAYaJIbHbIE UH(POPMATUKH U HH(POPMAITMOHHBIX y4eOHBIN KOPITYC, | sl 3alMCh 10 TEJI. | TeueHHe
TEXHOJIOTHI kab. 311 8(831) 417-76-54 AHS
B pexxume BKC WJIM 3J1. TI0YTe
Kitniro@yandex.ru
Kit@niro.nnov.ru
13 11.11.2025
. TPYIIIOBBIE FB%V JI10 HI;I(I)’g) 10.02.2026 14-00
apelipa HAYANLHOTO Vunreis HadalbHBIX KJIACCOB yJ1.Baneesa, 1.205, ITo cornacoBaHuio
o0pazoBaHus aJM. KOpITyC, ay/l. .
WHIBUTyaJIbHBIC 503 ¢ kadeapoi
8(831) 417 59 96
14 14.10.2025 13.00 —
TPYHIIOBHIE 10.02.2026 15.00
[IpenogaBaTenu cnenuantbHbIX 08.00 2025
JUCLUILINH, MacTepa I'bOY AIIO HUPO Do
Kadenpa 18.11.2025
MIPOU3BOJICTBEHHOTO O0YUEHUS, yin.Baneesa 1.203,
MPOdECCHOHANLHOTO METOJIUCTHI, 3aB. METOUYECKUM OHBII 09.12.2025 13.00
, 3aB. y4eOHBIN KOpITYC, 00 -
o0pasoBan MHMBUIYATbHBIC KaOuHeTOoM MpodeccruoHATbHBIX ayn.413 gggégggg 15.00
00pa3oBaTeNbHBIX OPraHU3aIUN 07.04.2026
12.05.2026
15 I'bOY AITO HUPO
yn.Baneesa 1.203,
ATTecTalus Ha y4eOHBIN KOPITYC,
[Tegarornyeckue pabOTHUKH, ayn.308
KBAJTM(PUKAITMOHHYIO
aTTeCTyeMble Ha KBATH(UKAITMOHHYIO O4HO-320YHAS 23.09.2025
KAaTErOPHIO «I1e€]1aror- TPYIIIOBBIE 14.00
KaTerOpHIO «I1€/1aror-MeTOaUCTY, dopma, cchiiKa 22.01.2026
METOZHCT, (IEaror= «regaror-HacCTaBHUKY o
HAaCTaBHHUK)» YACT pasMellICHa
Ha CTpaHUIIEe
Hentpa
OpTraHU3aIOHHO-



mailto:kitniro@yandex.ru
mailto:kit@niro.nnov.ru
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mailto:kit@niro.nnov.ru

WHIUBUIYAJIbHBIC

METOANYSCKOTO
CONIPOBOXKACHUS
aTTecTaluu B
paznene «B
ITOMOIITb
aTTECTYEMbIM)

I'bOY AI1IO HUPO
yi1. Baneesa 1.203

ITo cornacoBaHuO
TeneoH
8(831) 417-77-04




