

График консультаций по проведению аттестационных процедур для педагогических работников, кандидатов на должность руководителя и руководителей образовательных организаций в 2025– 2026 учебном году

№ п / п	Название кафедры	Тип консультации	Категория аттестуемых	Место проведения	Дата	Время
1	Кафедра истории и обществоведческих дисциплин	групповые, индивидуальные	Учителя истории и обществознания, преподаватели обществоведческих дисциплин	ГБОУ ДПО НИРО ул.Ванеева д.203, адм. корпус, ауд. 310	22.09.2025 20.10.2025 24.11.2025 15.12.2025 26.01.2026 16.02.2026 23.03.2026 20.04.2026 25.05.2026	14.00
2	Кафедра гуманитарного образования	групповые	Учителя и преподаватели русского языка и литературы, музыки, МХК, учителя ИЗО	ГБОУ ДПО НИРО ул.Ванеева д.203, адм. корпус, ауд. 308	26.09.2025 31.10.2025 28.11.2025 23.12.2025 30.01.2026 27.02.2026 27.03.2026 24.04.2026 22.05.2026	15.00
		индивидуальные			по предварительной записи тел. 8(831) 417-75-46, или по эл. почте kgo@niro.nnov.ru	
		индивидуальные групповые	Учителя иностранного языка, преподаватели иностранного языка	ГБОУ ДПО НИРО, ул.Ванеева д.203, адм. корпус, ауд. 307	29.09.2025 27.10.2025 24.11.2025 29.12.2025 26.01.2026 16.02.2026 30.03.2026 27.04.2026	14.30- 16.30

3	Кафедра коррекционной педагогики и специальной психологии	групповые (Колотыгина Е.А.)	Воспитатель ДОО (групп компенсирующего и комбинированного вида; групп для детей с речевыми нарушениями; групп для детей с интеллектуальными нарушениями; групп для детей с НОДА)	ГБОУ ДПО НИРО ул.Ванеева д.203 адм. корпус, кафедра коррекционной педагогики и специальной психологии каб. 300	09.09.2025 07.10.2025 18.11.2025 13.01.2026 03.02.2026 03.03.2026 07.04.2026	14.00
			Учитель-логопед детского сада, Учитель-логопед школы		09.09.2025 14.10.2025 18.11.2025 13.01.2026 03.02.2026 17.03.2026 14.04.2026	
			Учитель-предметник, учитель адаптированной физкультуры		16.09.2025 14.10.2025 25.11.2025 20.01.2026 10.02.2026 10.03.2026 21.04.2026	
			Учитель начальных классов ОО, реализующий АОП		16.09.2025 21.10.2025 25.11.2025 20.01.2026 10.02.2026 10.03.2026 21.04.2026	
			Воспитатель, тьютор ОО, реализующий АОП; воспитатель детского дома; воспитатель ОУ начального профессионального образования		16.09.2025 21.10.2025 02.12.2025 20.01.2026 10.02.2026 17.03.2026 12.05.2026	
			Учитель-дефектолог, тифлопедагог, сурдопедагог		07.10.2025 28.10.2025 02.12.2025 27.01.2026 17.02.2026	

					24.03.2026 12.05.2026	
			Педагог-психолог ОО, реализующий АОП; социальный педагог ОО и детского дома; педагог-организатор ОО, реализующий АОП		07.10.2025 28.10.2025 09.12.2025 27.01.2026 17.02.2026 24.03.2026 19.05.2026	14.00
			Руководитель ОО, реализующий АОП; кандидат на должность руководителя ОО, реализующей АОП; руководитель ДОО компенсирующей, комбинированной направленности; кандидат на должность руководителя ДОО компенсирующей, комбинированной направленности		07.10.2025 11.11.2025 09.12.2025 27.01.2026 24.02.2026 31.03.2026 19.05.2026	14.00
4	Кафедра практической психологии	групповые	Педагоги-психологи ОО, ДОО, детского дома, ПО, ДОД, ППМС-центра	ГБОУ ДПО НИРО, ул. Ванеева, д.203, адм. корпус ауд. 406-408	третья пятница каждого месяца: предварительная запись по тел. 8(831) 468-88-76 19.09.25 17.10.25 21.11.25 19.12.25 16.01.26 20.02.26 20.03.26 17.04.26 15.05.26	14.00 - 15.00
5	Кафедра экономики и труда (технологии)	Установочная групповая онлайн консультация для выходящих на аттестацию в 2025- 2026 учебном году	Учителя труда (технологии), экономики	ГБОУ ДПО НИРО, ул. Ванеева, 203, адм. корпус ауд.104 а	11.09.2025	14.00

		индивидуальные	Учителя труда (технологии), экономики		23.10.2025 27.11.2025 18.12.2025 29.01.2026 19.02.2026 19.03.2026 23.04.2026 21.05.2026	10.00
6	Кафедра дошкольного образования	Групповые консультации	Воспитатели, старшие воспитатели ДОО музыкальные руководители, инструкторы по физической культуре, педагоги дополнительного образования ДОО, социальные педагоги ДОО	ГБОУ ДПО НИРО ул. Ванеева, 203 В режиме ВКС (ссылка размещена на странице Центра организационно-методического сопровождения аттестации в разделе «В помощь аттестуемым»)	21.10.2025 25.11.2025 17.02.2026 17.03.2026	13.00
7	Кафедра теории и практики воспитания и дополнительного образования	групповые Ямбаева М.Г.	Вожатые, методисты, педагоги-организаторы МОО ДОД и ОО, советники директора по воспитательной работе, социальные педагоги ОО	ГБОУ ДПО НИРО ул. Невзоровых, 29 4 этаж	02.09.25 07.10.25 11.11.25 02.12.25 03.02.26 03.03.26 07.04.26 Первый вторник каждого месяца	14-00
		индивидуальные Ямбаева М.Г.			По предварительной записи по электронной почте: vospitanie-niro@mail.ru vospitanie@niro.nnov.ru	
		групповые Боровская Е.В.	Педагоги дополнительного образования, педагоги-организаторы ДОД		По предварительной записи по электронной почте:	14-00

					почте: vospitanie-niro@mail.ru vospitanie@niro.nnov.ru	
	групповые Дождикова Г.Н.		Воспитатели групп продленного дня, воспитатели общежитий, классные воспитатели, социальные педагоги ОО, педагоги-библиотекари		По предварительной записи по электронной почте: vospitanie-niro@mail.ru , vospitanie@niro.nnov.ru	14-00
	индивидуальные Дождикова Г.Н.				По предварительной записи по электронной почте: vospitanie-niro@mail.ru vospitanie@niro.nnov.ru	
	групповые Афанасьева Т.Н. Молчанова И.Е.	Педагоги-библиотекари (государственных, муниципальных и частных организаций)			По предварительной записи Тел. 8(831) 417-75-09	
	индивидуальные	Тьюторы ОО, методисты ОО			по запросу тел. 8(831) 217-17-49	
	индивидуальные	Методисты ММС			по запросу тел. 8(831) 217-17-49	
8	Кафедра физической культуры, ОБЗР и здоровьесбережения	групповые	Учителя физической культуры	ГБОУ ДПО НИРО (ОЧНО ул.Чукотская, 32 ауд.№12)	03.10.2025	11.00
				ГБОУ ДПО НИРО (дистанционно, ссылка размещена на странице кафедры в разделе "Аттестация")	24.11.2025 19.01.2026 16.02.2026	12.00

		индивидуальные	Учителя физической культуры	ГБОУ ДПО НИРО (ул.Чукотская, 32)	по согласованию с кафедрой тел. 8(831) 417-17-76
		групповые	Преподаватели-организаторы и учителя ОБЗР	ГБОУ ДПО НИРО (ОЧНО ул.Чукотская, 32 ауд. № 26)	01.10.2025 14.00
				ГБОУ ДПО НИРО (дистанционно, ссылка размещена на странице кафедры в разделе "Аттестация")	05.11.2025 18.02.2026 14.00
		индивидуальные	Преподаватели-организаторы и учителя ОБЗР	ГБОУ ДПО НИРО (ул.Чукотская,32)	по согласованию с кафедрой тел. 8(831) 417-17-76
	Кафедра физической культуры, ОБЗР и здоровьесбережения	индивидуальные	Надпредметный (Охрана труда и безопасность жизнедеятельности)	ГБОУ ДПО НИРО (ул.Чукотская,32)	по согласованию с кафедрой тел. 8(831) 417-17-76
		индивидуальные	Надпредметный блок (СанПиН)	ГБОУ ДПО НИРО (ул.Чукотская,32)	по согласованию с кафедрой тел. 8(831) 417-17-76
9	Кафедра теории и практики управления образованием	индивидуальные, групповые	Руководители ОО (вступающие в должность, на соответствие); Руководители ПОО (вступающие в должность, на соответствие); Руководители муниципальных методических служб (вступающие в должность, на соответствие)	ГБОУ ДПО НИРО, ул. Ванеева, д.203, адм.корпус, ауд. 416	По вторникам (Консультации проводятся по предварительной договоренности по тел. 8(831) 417-77-00) 14.00-16.00

10	Кафедра естественнонаучного образования	групповые	Учителя и преподаватели географии	ГБОУ ДПО НИРО В режиме ВКС (ссылка размещена на странице Центра организационно-методического сопровождения аттестации в разделе «В помощь аттестуемым»)	23.09.25 21.10.25 25.11.25 16.12.25 27.01.26 24.02.26 24.03.26 28.04.26 19.05.26	14.30
		групповые	Учителя и преподаватели биологии, физики и астрономии	ГБОУ ДПО НИРО В режиме ВКС (ссылка размещена на странице Центра организационно-методического сопровождения аттестации в разделе «В помощь аттестуемым»)	23.09.2025 11.11.2025 16.12.2025 27.01.2026 24.02.2026 17.03.2026 07.04.2026	14.00
		групповые	Учителя и преподаватели химии	ГБОУ ДПО НИРО ул. Ванеева, д.203, адм. корпус, ауд. 401-404	24.09.2025 29.10.2025 26.11.2025 17.12.2025 28.01.2026 25.02.2026 25.03.2026 29.04.2026	15.00
11	Кафедра теории и методики обучения математике	групповые	Учителя и преподаватели математики	ГБОУ ДПО НИРО Ванеева, д.203, ауд.216 адм. корпус	Последний четверг каждого месяца	10.30
12	Кафедра информатики и информационных	групповые	Учителя и преподаватели информатики и информационных технологий	ГБОУ ДПО НИРО Ванеева, д.203,	Третий четверг каждого месяца Предварительна	14.30

	технологий			учебный корпус, каб. 311 В режиме ВКС	я запись по тел. 8(831) 417-76-54 или эл. почте kitniro@yandex.ru kit@niro.nnov.ru	
		индивидуальные	Учителя и преподаватели информатики и информационных технологий	ГБОУ ДПО НИРО Ванеева, д.203, учебный корпус, каб. 311 В режиме ВКС	Четвертый четверг каждого месяца Предварительна я запись по тел. 8(831) 417-76-54 или эл. почте kitniro@yandex.ru kit@niro.nnov.ru	в течение дня
13	Кафедра начального образования	групповые	Учителя начальных классов	ГБОУ ДПО НИРО ул.Ванеева, д.203, адм. корпус, ауд. 503	11.11.2025 10.02.2026	14-00
		индивидуальные			По согласованию с кафедрой 8(831) 417 59 96	
14	Кафедра профессионального образования	групповые	Преподаватели специальных дисциплин, мастера производственного обучения, методисты, зав. методическим кабинетом профессиональных образовательных организаций	ГБОУ ДПО НИРО ул.Ванеева д.203, учебный корпус, ауд.413	14.10.2025 10.02.2026	13.00 – 15.00
		индивидуальные			08.09.2025 18.11.2025 09.12.2025 20.01.2026 03.03.2026 07.04.2026 12.05.2026	13.00 – 15.00
15	Аттестация на квалификационную категорию «педагог- методист», «педагог- наставник»	групповые	Педагогические работники, аттестуемые на квалификационную категорию «педагог-методист», «педагог-наставник»	ГБОУ ДПО НИРО ул.Ванеева д.203, учебный корпус, ауд.308 Очно-заочная форма, ссылка будет размещена на странице Центра организационно-	23.09.2025 22.01.2026	14.00

				методического сопровождения аттестации в разделе «В помощь аттестуемым»		
		индивидуальные		ГБОУ ДПО НИРО ул. Ванеева д.203	По согласованию телефон 8(831) 417-77-04	